
 

 

Burmistrz Otmuchowa ogłasza konsultacje społeczne w sprawie przygotowania 
Lokalnego Programu Rewitalizacji na lata 2016 - 2022 

 
W związku z przystąpieniem Gminy Otmuchów do opracowania Lokalnego Programu 

Rewitalizacji na lata 2016-2022 (Lokalny Program Rewitalizacji - LPR), Burmistrz Otmuchowa 
zaprasza mieszkańców, administratorów budynków, zarządców nieruchomości, przedsiębiorców, 
społeczników oraz wszystkie osoby zainteresowane rewitalizacją i rozwojem Gminy Otmuchów do 
udziału w spotkaniu informacyjnym poświęconym: 
 • możliwościom aplikowania o środki UE na działania rewitalizacyjne, 
 • zasadom opracowania LPR, 
 • zasadom i harmonogramowi konsultacji społecznych. 
 

Spotkanie odbędzie się w dniu 15 czerwca 2016 roku w Sali Posiedzeń w Ratuszu 
Miejskim w Otmuchowie w godzinach 15:30 - 17:00 i zainauguruje proces konsultacji 
społecznych założeń do aktualizacji LPR, które potrwają do dnia 15 lipca br. i przyjmą formę m.in. 
spotkań, warsztatów, badań ankietowych, wywiadów, zbierania pisemnych propozycji projektów, 
uwag i wniosków. 
 

Pod pojęciem "rewitalizacja", rozumie się proces przemian przestrzennych, społecznych i 
ekonomicznych w tych obszarach miasta, gdzie negatywne zjawiska społeczne są widoczne gołym 
okiem, wśród mieszkańców występują nawarstwiające się problemy społeczne, poziom rozwoju 
przedsiębiorczości jest niski, stan środowiska jest zły, a stan infrastruktury pozostawia wiele do 
życzenia. Za słowem rewitalizacja nie może stać tylko "remont". Remonty budynków, ich elewacji 
dachów czy modernizacja ulic i chodników to tylko niewielka część działań składających się na 
rewitalizację. Poprawa przestrzeni musi iść w parze z polepszeniem warunków życia, co zapewniają 
szerokie działania społeczne, kulturalne, edukacyjne czy ekonomiczne podejmowane w tym 
procesie. 
Wyodrębnienie obszaru, w którym skupione są negatywne zjawiska społeczne, w szczególności: 
bezrobocie, ubóstwo, przestępczość, niski poziom edukacji lub kapitału społecznego, 
niewystarczający poziom uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym będzie podstawą do 
podjęcia kompleksowych działań rewitalizacyjnych, stanowiących treść Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Gminy Otmuchów na lata 2016-2022. 

Dopiero pogłębiona analiza i diagnoza obszaru zdegradowanego wybranego do rewitalizacji 
określi przedmiot programu rewitalizacji. 


